vertentes da Serra, daí em rumo até a nascente do Taboquinha, taboquinha abaixo até a 
sua barra no córrego da Taboca.” Cadastrado no INCRA sob o nº  927040002496 (matrícula 
mãe). Matrícula nº 82 1º CRI de Nova Roma/GO. 

ÔNUS: Referente a mencionada fração ideal, consta conforme R.80 a PENHORA
exequenda; 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 32.659,48 (Trinta e dois mil seiscentos e cinquenta e nove reais e
quarenta e oito centavos - 11/2024 – Laudo de Avaliação às fls. 1623-1624). 
VALOR DA AVALIAÇÃO ATUALIZADO:  R$ 34.357,15 (Trinta e quatro mil trezentos e
cinquenta e sete reais e quinze centavos - jan/2026). 

DÉBITOS TRIBUTÁRIOS: Não foi possível a consulta a débitos fiscais. 

http://www.valeroleiloes.com.br

LOTE 02: IMÓVEL - LOCALIZAÇÃO DO IMÓVEL: FAZENDA VÃO DE SÃO PEDRO - NOVA
ROMA/GO. 

DADOS DO IMÓVEL

[...]

vertentes da Serra, daí em rumo até a nascente do Taboquinha, taboquinha abaixo até a 
sua barra no córrego da Taboca.” Cadastrado no INCRA sob o nº  927040002496 (matrícula 
mãe). Matrícula nº 82 1º CRI de Nova Roma/GO. 

ÔNUS: Referente a mencionada fração ideal, consta conforme R.80 a PENHORA
exequenda; 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 33.116,26 (Trinta e três mil cento e dezesseis reais e vinte e seis
centavos - 11/2024 – Laudo de Avaliação às fls. 1623-1624). 
VALOR DA AVALIAÇÃO ATUALIZADO:  R$ 34.837,68 (Trinta e quatro mil oitocentos e trinta e
sete reais e sessenta e oito centavos - jan/2026). 

LOTE 03: IMÓVEL - LOCALIZAÇÃO DO IMÓVEL: FAZENDA VÃO DE SÃO PEDRO - NOVA
ROMA/GO. 

DADOS DO IMÓVEL 
Matrícula do imóvel: 82 do 1º CRI de Nova Roma/GO 

DESCRIÇÃO: FRAÇÃO IDEAL INDIVIDUALIZADA E DETERMINADA DESCRITA NO R.29 COM

[...]

Referente a mencionada fração ideal, consta conforme R.80 a PENHORA
exequenda; 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 32.442,52 (Trinta e dois mil quatrocentos e vinte e dois reais e
cinquenta e dois centavos - 11/2024 – Laudo de Avaliação às fls. 1623-1624). 
VALOR DA AVALIAÇÃO ATUALIZADO:  R$ 34.128,92 (Trinta e quatro mil cento e vinte e oito
reais e noventa e dois centavos - jan/2026). 
DÉBITOS TRIBUTÁRIOS: Não foi possível a consulta a débitos fiscais. 

LOTE 04: IMÓVEL - LOCALIZAÇÃO DO IMÓVEL: FAZENDA VÃO DE SÃO PEDRO - NOVA
ROMA/GO. 

DADOS DO IMÓVEL 
Matrícula do imóvel: 82 do 1º CRI de Nova Roma/GO

[...]

vertentes da Serra, daí em rumo até a nascente do Taboquinha, taboquinha abaixo até a 
sua barra no córrego da Taboca.” Cadastrado no INCRA sob o nº  927040002496 (matrícula 
mãe). Matrícula nº 82 1º CRI de Nova Roma/GO. 

ÔNUS: Referente a mencionada fração ideal, consta conforme R.80 a PENHORA
exequenda; 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 36.542,00 (Trinta e seis mil quinhentos e quarenta e dois reais -s
- 11/2024 – Laudo de Avaliação às fls. 1623-1624). 
VALOR DA AVALIAÇÃO ATUALIZADO:  R$ 38.441,49 (Trinta e oito mil quatrocentos e
quarenta e um reais e quarenta e nove centavos - jan/2026). 
DÉBITOS TRIBUTÁRIOS: Não foi possível a consulta a débitos fiscais. 

INFORMAÇÕES PROCESSUAIS:  
01 - Foi deferida a penhora sobre o imóvel (Fls. 1475), em razão da dívida do executado com o 
exequente derivada de título extrajudicial.